
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ЖИВОТНЫМИ 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 

24 января 2019 года 

 

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного 

самоуправления, предусмотренных законодательством в области обращения                   

с животными, в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить, что полномочия органов местного самоуправления в области 

обращения с животными, определенные в соответствии с законодательством 

Российской Федерации об общих принципах организации местного 

самоуправления и Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ                

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», осуществляются Администрацией 

города Вологды, за исключением полномочий, которые в соответствии                           

с законодательством отнесены к компетенции Главы города Вологды или 

Вологодской городской Думы. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                 

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

24 января 2019 года 

№ 1713 
 

consultantplus://offline/ref=F941AADFC82D3B2E74F8A502784C96CC6CD82A1F95367997F2716AFBEB66D6D108943AF5489FEB29F74BE85550C5CA940E8736CF9FED1087CA82A4AFx6HAH

